Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 017/2019-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 25/02/2019 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do setor do
Protocolo Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Publica o resultado FINAL do Processo de
Reingresso de Alunos Desligados de
cursos de graduação da UEM, para
reingressar na condição de formando no
ano letivo de 2019.

A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições regulamentares e considerando,

o disposto na Resolução n.º 010/2009-CEP, que normatiza o reingresso de alunos
desligados da UEM;

o Edital n.º 001/2019-DAA, que publica procedimentos e prazos para o Processo
de Reingresso de Alunos Desligados de cursos de graduação da UEM, para
reingressar na condição de formando no ano letivo de 2019;

o Edital n.º 007/2019-DAA, que publica o resultado parcial do Processo de

Reingresso de Alunos Desligados de cursos de graduação da UEM, para reingressar
na condição de formando no ano letivo de 2019;

o disposto na Resolução n.º 002/2019-PEN, que altera datas do Calendário
Acadêmico, referente ao Processo de Reingresso de Alunos Desligados para o ano

letivo 2019 na condição de aluno formando;

os resultados das análises das coordenações de curso.

TORNA PÚBLICO:

O resultado FINAL do Processo de Reingresso de Alunos Desligados de cursos de

graduação da UEM, para reingressar na condição de formando no ano letivo de 2019,
conforme tabela a seguir:

  REINGRESSO DE ALUNO DESLIGADO PARA CURSAR A ULTIMA SÉRIE

RA
Ano de

ingresso
Aluno Resultado

Prazo

máximo

ADMINISTRAÇÃO

55132 2008 EVANDRO ARI DAROS DEFERIDO 2019

63769 2010 RENAN WILLIAN LOPES BARRENA DEFERIDO 2019

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../Continuação do Edital nº. 017/2019-DAA

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

AGRONOMIA

67339 2011 LUCAS MOURA DE ANDRADE DEFERIDO 2019

AGRONOMIA - CAU

70953 2011 LUANA VITORIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 2019

BIOMEDICINA

83395 2013 GUILHERME FERREIRA GOZZI DEFERIDO 2019

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

59130 2009 BRUNO FERREIRA LIMA DEFERIDO 2019

CIÊNCIAS CONTABEIS

80239 2012 ANTONIO LOPES DA SILVA DEFERIDO 2019

53292 2008 JOAO MARCELO FERRAZ OZANO DE SOUZA DEFERIDO 2019

DIREITO

52481 2008 HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA DEFERIDO 2019

EDUCAÇÃO FÍSICA

55988 2017 CLEYTON KOMA GOMES DEFERIDO 2019

58927 2013 PAULO RODRIGO PACCI KITAGAWA DEFERIDO 2019

GEOGRAFIA

54506 2011 MARCELO SANCHES TONOLLI DEFERIDO 2019

INFORMÁTICA

49037 2007 EDUARDO HENRIQUE CICERI DEFERIDO 2019

51632 2008 GUSTAVO GIOVANNI MARSON DEFERIDO 2019

LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../Continuação do Edital nº. 017/2019-DAA

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

77039 2012 DAYANE CAROLINE ALVES DE MORAES DEFERIDO 2019

MATEMÁTICA

43657 2006 GISLANY COSTA DA SILVA DEFERIDO 2019

MEDICINA VETERINÁRIA

70919 2011 CAROLINE BARBOSA LIMA DEFERIDO 2019

MÚSICA

68618 2011 ERIC FERNANDES BARROS SILVA DEFERIDO 2019

PEDAGOGIA - EAD

66344 2010 ALEXANDRE VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO -

57347 2009 VALERIA DE OLIVEIRA DEFERIDO 2019

PEDAGOGIA – EAD - PARFOR

71541 2011 VALDETE APARECIDA DO AMARAL MINE DEFERIDO 2019

QUÍMICA

56113 2009 ANA BEATRIZ BALIEIRO DEFERIDO 2019

70200 2011 JOELMA APARECIDA FERMINO INDEFERIDO -

SERVIÇO SOCIAL

70542 2011 LORENA LETICIA SILVA PORTO DEFERIDO 2019

TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

45973 2012 CRISTIANE FERNANTINO DE ANDRADE DEFERIDO 2019

TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO CIVIL

45916 2006

EDILSON APARECIDO FRANCISQUINI

PAULINO DEFERIDO 2019

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../Continuação do Edital nº. 017/2019-DAA

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

ZOOTECNIA

62377 2010 LUCAS AGUERA FIGUEIRA DEFERIDO 2019

Publique-se.

Maringá, 25 de fevereiro de 2019.

Profª. Drª. Alexandra de Ol iveira Abdala Cousin

                                         Diretora de Assuntos Acadêmicos

	TORNA PÚBLICO: